
 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«БОРЗИНСКИЙ РАЙОН» 

 

                                                       ПРИКАЗ 

                                                         г Борзя 

 

«23»сентября   2022 г.                                                                    №175 §2 

 

О проведении мониторинга реализации обновленных ФГОС начального 

общего и основного общего образования в образовательных учреждениях 

муниципального района «Борзинский район» 

         В целях обеспечения методического сопровождения образовательных 

учреждений района в условиях обновления содержания общего образования  

и реализации обновленных ФГОС начального общего образования (далее-

НОО) и основного общего образования (далее-ООО), приказываю: 

1.Утвердить прилагаемый муниципальный план реализации обновленных 

ФГОС НОО и ООО в образовательных учреждениях района. 

2.Назначить ответственным лицом за организацию сбора данных и 

заполнение опросных форм мониторинга реализации обновленных ФГОС 

НОО и ООО (далее –муниципальный координатор) начальника отдела 

общего и дополнительного образования Елгину И.Ю. 

3.Муниципальному координатору обеспечить заполнение опросных форм 

мониторинга реализации обновленных ФГОС НОО и ООО в личном 

кабинете на образовательном портале Забайкальского края по ссылке : 

https://www.zabedu.ru/ раздел «Мониторинги». 

4.Коржавиной С.А., специалисту комитета образования ,координирующему   

работу районных методических объединений: 

4.1.Обеспечить методическое сопровождение педагогов муниципальной 

системы образования по вопросам поэтапного введения и реализации 

введения обновленных ФГОС НОО и ООО через работу районных 

предметных методических объединений. 

4.2.Провести мониторинг реализации обновленных ФГОС НОО и ООО в 

образовательных учреждениях района. Срок : до 10.10.2022 г. 

4.3.Регулярно проводить информационно-консультационную работу с 

руководителями образовательных учреждений по использованию и 

https://www.zabedu.ru/


применению в работе ресурсов портала «Единое содержание общего 

образования». Срок: постоянно. 

5.Руководителям муниципальных образовательных учреждений: 

5.1.Разработать и утвердить план-график реализации  обновленных ФГОС 

НОО и ООО в ОУ. Срок: до 1 октября 2022г. 

5.2.Обеспечить проведение мероприятий для родительской общественности 

по актуальным вопросам перехода на обучение по обновленным ФГОС НОО 

и ООО. 

6.Разместить настоящий приказ на сайте комитета образования и МП во 

вкладке «ФГОС» по вопросам обновления содержания общего образования . 

7.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

    И.о.председателя комитета образования                                 В.Н.Миронова 

 

 

 

 

Исп.И.Ю.Елгина 

89145048192 


